
 

 1

Sprawozdanie merytoryczne  
Lubuskiego Komitetu Europejskiego  

 

za rok 2007 
 

 
1. Informacje ogólne 
 
Stowarzyszenie "Lubuski Komitet Europejski" działa na terenie Województwa Lubuskiego  
od 1998 roku. Adres siedziby Al. Niepodległości 7a, 65-048 Zielona Góra. Data wpisu  
do Krajowego Rejestru Sądowego 24.01.2002, nr KRS 0000084679, REGON 970764166. 
W okresie sprawozdawczym w skład zarządu stowarzyszenia wchodzili: 

a) Marek Kamiński - prezes, zamieszkały: ul. Mieczykowa 27, 65-012 Zielona Góra 
b) Maciej Nowicki - wiceprezes, zamieszkały: ul. Braniborska 19, 65-001 Zielona Góra 
c) Zbigniew Czarnuch - wiceprezes, zamieszkały: ul. Rybacka 6, 66-460 Witnica 
d) Małgorzata Zasina - skarbnik, zamieszkała: ul. Rydza Śmigłego 56/7, 65-610 Zielona 

Góra 
e) Jan Rewers - sekretarz, zamieszkały: ul. Strumykowa 10, 66-002 Nowy Kisielin 
f) Aleksander Ławiński - członek zarządu, zamieszkały: ul. Poznańska 38, 64-200 

Wolsztyn 
 
 
2. Zasady, formy i zakres realizacji działań statutowych 
 
Stowarzyszenie "Lubuski Komitet Europejski" działa na terenie Województwa Lubuskiego od 
1998 roku i zrzesza wśród swoich członków osoby i instytucje, których nadrzędnym celem 
działalności jest edukacja europejska skierowana na całe społeczeństwo oraz wspieranie 
wszelkich poczynań osób, instytucji i organizacji słuŜących procesom integracji Polski z Unią 
Europejską.  
Działalność Lubuskiego Komitetu Europejskiego w 2007 roku koncentrowała się głównie na 
prowadzeniu i realizacji działań poprzez funkcjonujące przy nim Regionalne Centrum 
Informacji Europejskiej (RCIE) w Zielonej Górze, działające w ramach sieci tego typu 
placówek kierowanej przez Urząd Komitetu Integracji Europejskiej w Warszawie. RCIE 
korzystało w 2007 roku z dotacji Urzędu Komitetu Integracji Europejskiej (UKIE) łącznie w 
wysokości 119.997,00 zł oraz Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 24.000,00 zł. 
Podstawowym zadaniem RCIE jest obsługa mieszkańców regionu w zakresie informacji 
europejskiej. Biuro RCIE rozprowadziło w tym czasie ok. 10 tys. broszur i ulotek związanych 
z integracją europejską. Znaczna część materiałów informacyjnych została rozprowadzona w 
trakcie szkoleń, konferencji i spotkań. 
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Przygotowanie i realizacja lub udział w realizacji projektów: 
 
a) Informacja europejska w regionach 2007 
Realizacja zadania publicznego „Informacja europejska w regionach 2007” finansowanego ze 
środków budŜetowych Urzędu Komitetu Integracji Europejskiej (UKIE) miała na celu 
wsparcie działalności punktu informacji europejskiej. Dzięki dofinansowaniu ze środków 
UKIE klienci mogli bezpłatnie korzystać z zasobów biura (ksiąŜki, powielanie materiałów, 
płyty CD, dyskietki, Internet etc.). Stąd teŜ dokonano niezbędnych zakupów papieru, tonerów, 
nośników danych etc. 
Dodatkowo z otrzymanej dotacji w lipcu 2007 roku biuro RCIE zamówiło materiały 
promocyjne i reklamowe (m.in. kubki, długopisy, podkładki pod mysz etc.). Materiały te 
zostały przeznaczone dla laureatów róŜnego typu konkursów wiedzy o Unii Europejskiej, 
członków Szkolnych Klubów Europejskich, rozdane podczas imprez masowych, festynów 
etc. Elementem realizacji ww. zadania był równieŜ zakup nowych publikacji ksiąŜkowych do 
biblioteczki podręcznej RCIE, która cieszy się bardzo duŜą popularnością wśród osób 
korzystających z zasobów biura informacji europejskiej. 
 
 
b) Europa bez granic 2007 
Realizacja zadania publicznego „Europa bez granic 2007” dofinansowanego ze środków 
budŜetowych UKIE została podzielona na kilka modułów, które obejmowały swym zakresem 
przede wszystkim przeprowadzenie bezpłatnych szkoleń z zakresu integracji europejskiej dla 
róŜnych grup odbiorców. 
 
Województwo Lubuskie w przeddzień wejścia do Strefy Schengen  

Głównym elementem tego projektu była organizacja konferencji, która odbyła się 29.11.2007 
r. w Zielonej Górze. Konferencja poświęcona została przedstawieniu informacji o prawnych, 
społecznych oraz gospodarczych aspektach wejścia Polski do strefy Schengen. Prelegentami 
byli: Czesław Fiedorowicz – Prezes Euroregionu Sprawa-Nysa-Bóbr, ppłk Leszek 
Wudarzewski - przedstawiciel Lubuskiego Oddziału StraŜy Granicznej, dr Krzysztof 
Lisowski - Zastępca Dyrektora Instytutu Socjologii Uniwersytetu Zielonogórskiego oraz 
Maciej Nowicki – Dyrektor Regionalnego Centrum Informacji Europejskiej w Zielonej 
Górze. Po prezentacjach miał miejsce panel dyskusyjny i debata, na której omawiano 
zagroŜenia i szanse dla regionu i Polski po 21.12.2007 czyli wejściu w Ŝycie układu z 
Schengen. Udział w konferencji wzięli samorządowcy, reprezentanci instytucji regionalnych, 
dziennikarze i studenci Uniwersytetu Zielonogórskiego. Dr Krzysztof Lisowski - Zastępca 
Dyrektora Instytutu Socjologii Uniwersytetu Zielonogórskiego zaprezentował wyniki sondaŜy 
przeprowadzonych w szkołach w Zielonej Górze oraz Gorzowie Wlkp., które dotyczyły 
postaw i opinii młodzieŜy w związku z członkostwem Polski w Unii Europejskiej oraz 
wejściu do strefy Schengen. Przedstawiciel Lubuskiego Oddziału StraŜy Granicznej 
przybliŜył zebranym zmiany w przepisach dotyczących przekraczania granicy, jakie zaistnieją 
po 21.12.2007. Czesław Fiedorowicz – Prezes Euroregionu Sprawa-Nysa-Bóbr omówił 
zagroŜenia i korzyści związane ze zmianami, które wejdą w Ŝycie po 21.12.2007  
W ramach projektu została równieŜ przygotowana i wydana wkładka do Gazety Lubuskiej 
(największego regionalnego dziennika) poświęcona przystąpieniu Polski do układu z 
Schengen.  
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Biblioteka europejska – nowe moŜliwości 

W dniach 4-5.12.2007 RCIE w Zielonej Górze przygotowało i przeprowadziło 2-dniowe 
szkolenie dla bibliotekarzy w Kalsku pod hasłem "Biblioteka europejska – nowe moŜliwości". 
Szkolenie objęło następujące obszary tematyczne: 
- MoŜliwości finansowania kultury, w tym bibliotek w Lubuskim Regionalnym Programie 

Operacyjnym i innych programach europejskich, 
- Nowe technologie informacyjne w bibliotekach Unii Europejskiej,  
- Wymiana doświadczeń związanych z pozyskiwaniem przez biblioteki funduszy na 

prowadzenie działalności statutowych (biblioteki w Zielonej Górze, Szprotawie, Skąpem, 
Szczańcu, Bieniowie i Świebodzinie zaprezentują dyrektorzy i kierownicy placówek), 

- Praktyczne wypełnianie dokumentów aplikacyjnych. 

 
Przedsiębiorczość młodzieŜy 

W dniach 5-6.12.2007 RCIE w Zielonej Górze przygotowało i przeprowadziło dwudniowe 
szkolenie dla nauczycieli i uczniów lubuskich szkół ponadgimnazjalnych w Centrum 
Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego. 
Na dwudniową konferencję zaproszeni zostali przedstawiciele (nauczyciele i uczniowie) szkół 
ponadgimnazjalnych z województwa lubuskiego. Szkolenie składało się z części 
prezentacyjnej i warsztatowej. Część prezentacyjna poświęcona była m.in. omówieniu 
podstawowych zasad funkcjonowania przedsiębiorstw w Polsce i Unii Europejskiej.  
Zaprezentowano takŜe Zasady uznawania wykształcenia i kwalifikacji zawodowych w UE 
oraz studiowania i odbywania staŜy w UE 
W części warsztatowej nauczyciele i dwie grupy uczniów pracowały osobno. Zajęcia dla 
nauczycieli poświęcone były nowym propozycjom metodycznym w dziedzinie kształtowania 
postaw przedsiębiorczości wśród młodzieŜy. Z kolei grupa uczniów zdobyła wiedzę z 
zakresu: 
- rejestracji przedsiębiorcy w Urzędzie Skarbowym (formularze i dokumenty rejestracyjne), 

formy opodatkowania podatkiem dochodowym oraz podstawowe obowiązki z zakresu 
podatku od towarów i usług, 

- obowiązków osób wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych związane z rozpoczynaniem 
działalności gospodarczej,  

- zasad wypełniania dokumentów zgłoszeniowych i rozliczeniowych  
- ABC przedsiębiorczości, zatrudnianie pracowników. 
 
MłodzieŜ podzielona na dwie grupy mogła zapoznać się takŜe z zagadnieniami swobodnej 
realizacji działalności gospodarczej na Jednolitym Rynku UE 
 
 
Zjazd Szkolnych Klubów Europejskich 

Zlot odbył się pod hasłem „Szanse i zagroŜenia dla Polski i Europy w dobie globalizacji”. W 
organizacji i przebiegu regionalnego zlotu SKE projektodawcy współpracowali z 
Międzyszkolnym Centrum Informacji oraz Edukacji Europejskiej i Regionalnej, które jest 
stowarzyszeniem doświadczonym w realizacji róŜnorodnych projektów dla młodzieŜy i 
nauczycieli skupionych w SKE. Spotkanie składało się z dwóch części: prezentacyjno-
informacyjnej i warsztatowej. Warsztaty odbywały się w grupach tematycznych: 
- Nasze propozycje jak zahamować negatywne przejawy globalizacji (uczniowie szkół 

ponadgimnazjalnych i gimnazjów). 
- Warsztaty artystyczne poświęcone miejscu Polski w globalnym świecie, a zwłaszcza w 
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Unii Europejskiej. Hasłem przewodnim tych warsztatów brzmiało: „Czy juŜ jesteśmy 
globalną wioską?” (uczniowie szkół podstawowych) 

- Doskonalenie form i metod aktywizujących w pracy SKE – scenariusze zajęć 
poświęconych problemom globalnym (opiekunowie ske). 

          
W części pierwszej zaproszeni goście-eksperci (z Uniwersytetu Zielonogórskiego oraz 
Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej), w formie dyskusji panelowej przedstawili 
najistotniejsze problemy związane z procesem globalizacji i jej skutków dla Polski i Europy. 
Podczas zlotu poza prezentacją dotychczasowych dokonań klubów w regionie była 
moŜliwość skorzystania z zajęć warsztatowych dotyczących róŜnych metod funkcjonowania 
SKE. Szczególny nacisk połoŜony został na takie formy pracy klubów, które mają dostarczyć 
uczniom wiedzy na temat zagroŜeń i korzyści związanych z globalizacją. Uczniowie - 
członkowie SKE podzieleni zostali na 3 grupy warsztatowe: Uczniowie szkół podstawowych 
w ramach warsztatów przygotowali tekturowe miniatury państw Unii Europejskiej. Będąc 
przedstawicielami tychŜe państw mówili o „plusach” i „minusach” globalizacji. Na ogromne 
brawa zapracowali takŜe gimnazjaliści, którzy wystąpili w roli radiowców. Wywiady, 
plakaty, hasła – urozmaicona inscenizacja audycji radiowej miała przybliŜyć słuchaczom (w 
Janowcu takŜe widzom) proces, który zachodzi na całym świecie.  
 
Uczestnicy zjazdu wzięli udział w sondzie, która miała odpowiedzieć na pytanie – czy są za 
globalizacją. MoŜna było odpowiedzieć za jedną z trzech opcji:  

1. NaleŜę do grupy osób pozytywnie nastawionej do globalizacji  
2. Czy jestem przeciwnikiem globalizacji  
3. Jestem alterglobalistą czyli zwolennikiem globalizacji, ale w innym wydaniu  

Okazało się, Ŝe w zdecydowanej większości – 80% uczestników opowiedziało się za opcją 
trzecią. Po 10% uczestników podpisało się pod opcją nr 1 i 2. 
 

 
3. Odpisy uchwał zarządu 
  

a) Uchwała nr 1/2007 Zarządu Stowarzyszenia Lubuski Komitet Europejski z dnia  
8-05-2007 roku z dnia 08-05-2007 roku w sprawie ukonstytuowania Zarządu 

b) Uchwała nr 1/2007 Walnego Zebrania Członków Lubuskiego Komitetu 
Europejskiego z dnia 8-05-2007 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania 
merytorycznego Stowarzyszenia za rok 2006 

c) Uchwała nr 2/2007 Walnego Zebrania Członków Lubuskiego Komitetu 
Europejskiego z dnia 8-05-2007 roku w sprawie zatwierdzenia bilansu i rachunku 
zysku i strat Stowarzyszenia za rok 2006 

d) Uchwała nr 3/2007 Walnego Zebrania Członków Lubuskiego Komitetu 
Europejskiego z dnia 8-05-2007 roku w sprawie wyboru Zarządu 

e) Uchwała nr 4/2007 Walnego Zebrania Członków Lubuskiego Komitetu 
Europejskiego z dnia 8-05-2007 roku w sprawie wyboru Komisji Rewizyjnej 

 
 

4. Informacje o wysokości uzyskanych przychodów 
 
Urząd Marszałkowski:.....................................................................  24.000,00 zł 
Urząd Komitetu Integracji Europejskiej:…………………… ......... 119.997,00 zł 
Działalność gospodarcza: ................................................................  0,0 zł 
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5. Informacja o poniesionych kosztach 
 
Koszty poniesione na: 
- realizację celów statutowych:  .....................................................  143.997,00 zł 
- działalność gospodarczą:...............................................................  0,0 zł 
- administrację: ................................................................................  515,95zł 

 
 
6. Liczba osób zatrudnionych w stowarzyszeniu 

3 osoby 
 
 
7. Zrealizowane zadania zlecone przez organy administracji publicznej 
 
Umowa nr 24/2007 zawarta w dniu 31-01-2007 z Urzędem Komitetu Integracji Europejskiej 
na wykonanie zadania publicznego "Wsparcie prowadzenia punktu informacyjnego dla 
mieszkańców regionu" na kwotę 88.600,00 zł 

• wynagrodzenia konsultantów ds. integracji europejskiej, 
• podróŜe słuŜbowe, 
• zakup publikacji ksiąŜkowych, 
• zakup materiałów biurowych i eksploatacyjnych, 
• aktualizacja serwisu internetowego, 
• produkcja materiałów promocyjnych, 

 
 

Umowa nr 301/2007 zawarta w dniu 14-11-2007 z Urzędem Komitetu Integracji Europejskiej 
na realizację zadania publicznego "Europa bez granic- 2007" na kwotę 31.397,00 zł 

• zorganizowanie i przeprowadzenie szkolenia dla samorządowców, nauczycieli i młodzieŜy, 
• zorganizowanie i przeprowadzenie szkolenia dla społeczności lokalnej, 
• zorganizowanie i przeprowadzenie szkolenia dla bibliotekarzy. 

 
 
Umowa nr 1/2007 zawarta w dniu 30-04-2007 z Województwem Lubuskim na wykonanie 
zadania publicznego "Działalność Regionalnego Centrum Informacji Europejskiej w Zielonej 
Górze na rzecz zwiększenia moŜliwości wykorzystania funduszy UE dla rozwoju regionu", na 
kwotę 24.000,00 zł  

• prowadzenie punktu informacji europejskiej w Zielonej Górze dla mieszkańców województwa 
lubuskiego, 

• organizacja konferencji, szkoleń, spotkań oraz działania promocyjne, 
• przygotowanie i realizacja projektów współfinansowanych ze środków UKIE i innych źródeł. 

 


